
UCHWAŁA NR XXII/193/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 

 

w sprawie opinii o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz.713) oraz art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. 

U. z 2020r. poz. 1463) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie pozbawienie charakteru ochronnego lasu, niestanowiącego 

własności Skarbu Państwa, jako zgodne z polityką przestrzenną Gminy Solec Kujawski. 

2. Las, o którym mowa w ust. 1 stanowi działki ewidencyjne nr 256/5, 256/6, 2826/1, 2826/2, 

2448/11, 2448/12, 2448/1, 2448/2, 2448/3, 2448/4, 2448/5, 2448/6, 2448/7, 2448/8, 2448/14, 

786/4, 2448/16, 1286/2 i 2443/2, obręb ewidencyjny M. Solec Kujawski. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.  

 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLIX/399/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 6 

września 2018 roku w sprawie opinii o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/193/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 

 

w sprawie opinii o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego 

  

Przedmiotem regulacji jest wydanie opinii o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego 

znajdującego się na terenie działek nr 256/5, 256/6, 2826/1, 2826/2, 2448/11, 2448/12, 

2448/1, 2448/2, 2448/3, 2448/4, 2448/5, 2448/6, 2448/7, 2448/8, 2448/14, 786/4, 2448/16, 

1286/2 i 2443/2, obręb ewidencyjny M. Solec Kujawski, który objęty jest procedurą 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Solec Kujawski, uchwalonym Uchwałą Nr XVI/138/08 Rady Miejskiej 

w Solcu Kujawskim z dnia 27 czerwca 2008r., zmienionego Uchwałą Nr XIV/133/16 Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 18 marca 2016r., działki nr 256/5, 256/6, 2826, 2448/11, 

2448/12, 2448/1, 2448/2, 2448/3, 2448/4, 2448/5, 2448/6, 2448/7, 2448/8, 2448/14, 786/4, 

2448/16, 1286/2 i 2443/2, obręb ewid. Miasto Solec Kujawski, zlokalizowane są w STREFIE 

1 – ZURBANIZOWANIA, obejmującej zróżnicowane funkcjonalnie obszary zabudowane o 

ukształtowanym układzie przestrzennym oraz obszary przyległe o zaawansowanych i 

rozpoczętych procesach urbanizacji, w obszarze 1.2 – zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i usług nieuciążliwych, przewidziany do rozwoju dotychczasowych funkcji. 

Aby jednak tak określone przeznaczenie terenu mogło być  ustalone w planie miejscowym  

konieczne jest uzyskanie zgody Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego na 

zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne, a wcześniej decyzji Starosty 

Bydgoskiego o pozbawieniu charakteru ochronnego lasów.  

 

Niniejsza opinia jest niezbędna do wydania decyzji o pozbawienie lasu charakteru 

ochronnego przez Starostę Bydgoskiego zgodnie z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 

1991r. o lasach (Dz. U. z 2020r. poz. 1463). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


